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W tym numerze  

między innymi: 

× Nowi uczniowie 

× Jak przetrwać Święta i spędzić 

Sylwestra 

× Wybieramy zawód 

× Dzień Niepodległości 

× Z kulturą za pan brat 

× Graffiti 

× Kącik kulinarny 

× Świąteczne ćwiczenia 

× Rozrywka 
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KILKA SŁÓW OD REDAKCJI 
 

Drogie Koleżanki i Koledzy! 

 W tym numerze umieściliśmy moc różnych tematów, począwszy 

od obchodów Dnia Niepodległości, a kończąc na bożonarodzeniowych 

pomysłach, które pomogą Wam „przetrwać” czas świątecznych przygotowań 

oraz wspaniale rozpocząć Nowy Rok. Znalazło się też miejsce na andrzejkowe 

wróżby. Przygotowaliśmy również propozycje stroju na wigilijną kolację,   

świąteczne menu, a także różne ciekawostki dotyczące świąt Bożego 

Narodzenia w Polsce. Przeglądając gazetkę, odwiedzicie miniaturowych 

przyjaciół – lalki. One również przygotowują świąteczny stół. 

 Zapraszamy do czytania naszych artykułów i życzymy Wesołych Świąt!!! 

 

Redaktor naczelna: Faustyna   

 

Pasowanie „pierwszaków” 

 

 29 października odbyła się uroczystość pasowania na pierwszoklasistę. 

Do naszej szkolnej rodziny dołączyło czterdzieścioro świeżo upieczonych 

uczniów. W uroczystości uczestniczyła pani dyrektor Mariola Zalepa, pani 

wicedyrektor Iwona Kaczmarek, rodzice pierwszoklasistów oraz zaproszeni 

goście. Pierwszoklasiści złożyli śluby, po czym zostali pasowani na uczniów. 

Na zakończenie wszyscy udali się na słodki poczęstunek.  

Życzymy im sukcesów w nauce i wielu wspaniałych chwil w naszej szkole! 
                     Izabela Kaczor 
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Z życia szkoły – Święto Niepodległości 
 

 9 oraz 10 listopada w Zespole Szkół Społecznych w Grzybowie odbyły 

się szkolne akademie upamiętniające Dzień Niepodległości.  

Uczniowie recytowali wiersze tematycznie związane z rocznicą,  m.in.: 

Krzysztofa Kamila Baczyńskiego ,,Mazowsze”, Edwarda Słońskiego ,,Ta co nie 

zginęła”. Uczestnicy mogli też wysłuchać piosenek, w tym „Niepodległa 

niepokorna” oraz „Quo Vadis Domine”, śpiewanych przez uczennice klasy II 

gimnazjum. Podczas przedstawienia wyświetlano prezentację na temat historii 

Polski, uatrakcyjnioną filmami dokumentalnymi dotyczącymi walk Polaków o 

niepodległość.  

Wszyscy mieli możliwość przypomnienia sobie, że 11 listopada to dzień  

niezwykły dla naszej ojczyzny. Na pewno podczas tych akademii dużo się 

nauczyliśmy. Po raz kolejny uświadomiliśmy sobie, jak ważna jest miłość do 

swojego kraju i bycie patriotą również dziś, gdy nie trzeba walczyć zbrojnie o 

wolność, ale tylko (albo aż) sumiennie pracować dla dobra ojczyzny. 

Paulina Ratajczyk i Joanna Nowaczyk 
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Z życia szkoły – Wyjazd do kina Helios 
 

    19 listopada wszyscy uczniowie z naszego 

gimnazjum pojechali do gnieźnieńskiego kina Helios.  

W ramach wyjazdu gimnazjaliści obejrzeli dwa filmy 

dokumentalne. Pierwszy z nich nosił tytuł ,,Ukryte 

gniazdo dynastii”, a drugi ,,Wyspa władców”. Oba 

zostały stworzone, aby upamiętnić 1050-tą rocznicę 

chrztu Polski, która przypada w przyszłym roku, 

jednak obchody tego wydarzenia zostały już 

zainaugurowane.  

Z filmów dowiedzieliśmy się, kim dokładnie był Mieszko I, jak również 

poznaliśmy bliżej genezę naszego rodu piastowskiego oraz historię Ostrowa 

Lednickiego, czyli tytułowej wyspy. Filmy nie tylko przekazywały fakty o 

naszej przeszłości. Twórcy pokusili się również o zadawanie pytań, na które do 

dziś nie umiemy dać jednoznacznej odpowiedzi, na przykład o to, czy chrzest 

Polski na pewno odbył się w Gnieźnie. W dokumentach wystąpili uznani 

profesorowie, tacy jak prof.dr.hab. Zofia Kurnatowska czy prof.dr.hab. Henryk 

Samsonowicz. 

           Iwona Niedziela   

    

 

Idzie nowe 
 

W poprzednim numerze pisaliśmy o  

nauczycielach, którzy z nowym rokiem szkolnym 

rozpoczęli pracę w naszej szkole. Dziś - sylwetka pani 

Marty Rusieckiej – Jackowskiej, która zgodnie ze swoim 

wykształceniem (filologia angielska) uczy uczniów 

naszego gimnazjum skutecznego komunikowania się w 

języku angielskim. 

 Przed zatrudnieniem w naszej szkole, pracowała 

już w kilku placówkach, zarówno podstawówkach, jak i 

w gimnazjach. Jej ulubionym kolorem jest niebieski. 

Wolne chwile spędza najczęściej czytając książki, 

szczególnie skandynawskie kryminały lub uczęszczając na zajęcia zumby. 

Muzyka towarzyszy jej stale. Jest też zwolenniczką bycia „fit” i prowadzenia 

zdrowego trybu życia. 

Jakub Majchrzycki 
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Z życia szkoły – Graffiti  

 
 22 października trzynaścioro uczniów klasy trzeciej gimnazjum pod 

opieką pani Izabeli Jaworskiej, w ramach zajęć artystycznych, pojechało do 

Sobiesierni. Mieli tam okazję wykonać swoje autorskie graffiti. Młodzież 

zaopatrzyła się w potrzebne przybory, ale najważniejsze były głowy pełne 

pomysłów.  

Graffiti to świetny sposób na wyrażenie siebie, a przy okazji na niezłą 

zabawę. Wszyscy uczestnicy w pełni wykorzystali dwie godziny. Efekty ich 

kreatywności i pomysłowości można obejrzeć na szkolnej stronie internetowej 

oraz na załączonym zdjęciu. Oczywiście, otrzymali też bardzo dobre oceny. 

Iwona Niedziela, Małgorzata Wilińska i Zuzanna Wrzeszcz 

 

 
 

Z życia szkoły – Wybieramy zawód 
 

 Uczniowie kończący gimnazjum powinni, przynajmniej w zarysie 

wiedzieć, czym chcą się zajmować w dorosłym życiu. Postaramy się choć trochę 

ułatwić im to zadanie, prezentując niektóre zawody. Na początek architekt. 

 Jest to specjalista zajmujący się projektowaniem budowli. Zawód 

architekta łączy w sobie wiele dziedzin nauki i techniki. Kandydat na architekta 

powinien posiadać: wyobraźnię przestrzenną, uzdolnienia plastyczne, 

wrażliwość na formę oraz kolor. Nie powinien natomiast mieć problemów z 

rysowaniem plastycznym i technicznym, a także ze znajomością 

materiałoznawstwa, branży budowlanej oraz sztuki konstruktorskiej. Bardzo 

ważna jest również doskonała znajomość obsługi komputera, aby do 

projektowania móc wykorzystywać zaawansowane aplikacje.  

Sandra Śpiewak 
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Z życia szkoły – Z wizytą na uniwersytecie 
 

 23 listopada uczniowie z drugiej i trzeciej klasy gimnazjum, wraz z panią 

Marią Józwiak, uczestniczyli w wykładzie oraz warsztatach językowych z 

zakresu translatoryki, przeznaczonych dla gimnazjalistów.  

Zajęcia rozpoczęły się o godzinie 11:00 w Instytucie Filologii 

Germańskiej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W ich trakcie 

można było poznać wiele tajników dotyczących pracy tłumacza, w tym 

przeróżne techniki translatorskie. Kolejnym punktem programu był wykład, 

podczas którego przedstawiono wiele różnic kulturowych dotyczących 

sposobów obchodzenia np. Świąt Bożego Narodzenia w Niemczech.  

Wykłady prowadzili pracownicy naukowi Zakładu Translatoryki Instytutu:  

¶ prof. Beata Sommerfeld; 

¶ dr Krzysztof Mausch; 

¶ mgr Peter Walther. 

Zajęcia dały nam możliwość dogłębnego poznania różnych aspektów 

pracy tłumacza. Zwróciły nam uwagę, że oprócz perfekcyjnej znajomości języka 

obcego należy równie dokładnie poznać naszą rodzimą mowę. Żeby zrozumieć,  

co dane wyrażenie znaczy po niemiecku, powinniśmy najpierw dobrze 

opanować zawiłości języka polskiego. Nawet to jednak nie wyczerpuje 

niezbędnych dla tłumacza umiejętności. Konieczna jest znajomość kontekstów 

kulturowych, a czasem nawet psychologii, bo ten sam tekst wypowiadany przez 

różne osoby może nieść różne przesłania. 

Adam Miczuga 

 

Z życia szkoły – W teatrze 
 

 Pasowanie pierwszoklasistów, o którym pisaliśmy na początku tego 

numeru nie zakończyło się wręczeniem drobnych upominków. Zamiast tego 

Wiejskie Stowarzyszenie Edukacyjno-Kulturalno-Turystyczne „Szansa” w 

Grzybowie zafundowało im wyjazd do Teatru im. Aleksandra Fredry w 

Gnieźnie.  

Nasi najmłodsi koledzy mogli obejrzeć przedstawienie o Pinokiu. Zgodnie 

stwierdzili, że była to doskonała okazja do dobrej zabawy, przy której można 

było jednocześnie wiele się nauczyć. Taki niecodzienny prezent przypadł do 

gustu wszystkim.  

Damian Bykowski, Zofia Miczuga, Joanna Nowaczyk 



QJONEK 

Listopad / grudzień 2015  Strona 7 / 11 

 

Listopadowe święta – Czas zadumy 
 

 Dwa pierwsze dni listopada każdego roku to czas, kiedy szczególnie 

często odwiedzamy groby naszych bliskich zmarłych i modlimy się za nich na 

cmentarzach. Tradycyjnie, po mszy, jest czas, aby wspólnie z 

rodziną zasiąść do stołu i zjeść pyszny obiad. Późnym 

popołudniem ponownie udajemy się na cmentarze, by jeszcze 

raz powspominać naszych bliskich. Różnokolorowe znicze i 

lampiony tworzą niezwykłe widowisko, które zawsze jest 

warte obejrzenia. Mimo tego, że święta te nie są najweselsze, 

są nam wszystkim bardzo potrzebne. 

Hubert Kaźmierczak 

 
 

Listopadowe święta – Andrzejki  

  
 Ostatnie dni listopada to czas radosny, często spędzany na rozmaitych 

zabawach. W naszej szkole uczciliśmy go dyskoteką, na której wszyscy mogli 

się wspaniale bawić przy dobrej muzyce. 

 Wieczór andrzejkowy to również pora na wróżby. Ich tradycja sięga 

prawdopodobnie czasów pogańskich, a główny cel to umożliwienie 

dziewczętom poznania kandydata na męża. 

 Obecnie najpopularniejsze jest wróżenie z wosku, lanego przez klucz do 

miski z zimną wodą. Stygnąc, wosk przybiera najróżniejsze kształty, na 

podstawie których możemy odgadywać przyszłość. Mniej popularne jest 

wróżenie z fusów od herbaty. Możemy zobaczyć, jak na dnie naczynia powstają 

z nich różnorakie wzory. Odczytujemy je jako znaki, które dostajemy od losu. 

Jeszcze inny sposób to wbijanie szpilek w papierowe serce, na którym wcześniej 

wypisano imiona chłopców. Dziewczyny poznają w ten sposób imię swojego 

przyszłego ukochanego.                    Sandra Śpiewak                          
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Grudniowe święta – Boże Narodzenie 

  
 Boże Narodzenie to czas magiczny. Czas, który pozwala na chwilę 

odpoczynku w rodzinnym gronie. Czas, kiedy cuda stają się możliwe, zwierzęta 

mówią ludzkim głosem, a dzieci z utęsknieniem czekają na Świętego Mikołaja. 

Zobaczcie, jak ten czas wspominają Pani Dyrektor oraz Pani Wicedyrektor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozmawiały: Zofia Miczuga, Joanna Nowaczyk, Jakub Majchrzycki 

 

 

Grudniowe święta – Jak ubrać się w Wigilię 

 
 Strój na wigilijną kolację możemy wybrać samodzielnie, ale w 

porozumieniu z rodzicami. Jeśli chcemy być tradycyjni, dziewczynka może być 

ubrana w białą bluzkę, czarną spódniczkę i fryzurę typu kok. Chłopiec natomiast 

powinien mieć na sobie czarny garnitur, koszulę i muchę lub krawat. Taki fason 

nie jest wprawdzie obowiązkowy i możemy również poeksperymentować, ale 

zawsze powinniśmy pamiętać o tym, by wyglądać elegancko i uroczyście. 

Zofia Miczuga, Joanna Nowaczyk 

Kiedy byłam małą dziewczynką chciałam dostać 

lalkę. Pewnego razu rozmawiałam z mamą, a w 

dużym pokoju było otwarte okno. Mówiłam jej 

wtedy, że moim marzeniem jest taki właśnie 

prezent. Mama powiedziała, że Święty Mikołaj to 

słyszy. W czasie Bożego Narodzenia dostałam tę 

lalkę i od tego czasu nie wątpiłam w Świętego 

Mikołaja. 

 

Od zawsze wierzę w Świętego Mikołaja. Co roku 

przeszukiwałam cały dom w poszukiwaniu 

prezentów.  Pamiętam, że pewnego roku nic nie 

znalazłam. Jak zwykle pomagałam rodzicom w 

przedświątecznych przygotowaniach. Nagle 

otworzyłam drzwi do pokoju, w którym była 

choinka. Pod nią leżały moje wymarzone łyżwy. 

Od tego czasu jeszcze bardziej wierzę w Świętego 

Mikołaja. 
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Grudniowe święta – Wigilijne dania  
 

    Do wigilijnej kolacji większość z nas przygotowuje się nawet kilka dni. 

W zależności od regionu i tradycji rodzinnych zestaw potraw jest różny, ale 

zwyczajowo na wigilijnym stole powinno znaleźć się ich dwanaście. Każdej 

należy spróbować, co ma zapewnić szczęście przez cały rok. Do najbardziej 

typowych należą :  

 barszcz z uszkami (wymienny w niektórych regionach Polski z białym 

żurem, zupą grzybową, zupą owocową lub zupą rybną); 

 ryby przyrządzane na różne sposoby, z najbardziej tradycyjnym karpiem 

smażonym i w galarecie;  

 kapusta z grochem; 

 kapusta z suszonymi 

grzybami; 

 fasola z suszonymi śliwkami; 

 paszteciki z grzybami; 

 kotleciki z ryżu z sosem 

grzybowym; 

 kluski z makiem; 

 pierogi; 

 strucla z makiem; 

 kutia 

 kompot z suszonych owoców.      Izabela Kaczor 

 

Grudniowe święta – Jak spędzić Sylwestra? 
 

 Sylwester to czas hucznych zabaw, toastów, sztucznych ogni i petard. 

Można go spędzić na wiele różnych sposobów, ale jak zrobić to oryginalnie? To 

zależy tylko i wyłącznie od Was.  

 Oryginalnym sposobem będzie lot balonem. Zbierz grupkę przyjaciół i 

wsiądźcie do balonu. Z góry fajerwerki będą wyglądać fascynująco! Innym 

sposobem na Sylwestra jest wyjazd ze znajomymi do SPA. Ilość i jakość 

zabiegów zależy od Was (a raczej od finansów J). 

 Ostatnią propozycją jest seans filmowy który można obejrzeć w swoim 

własnym domu. Wystarczy wypożyczyć kilka dobrych filmów, zebrać wszystkie 

poduszki z domu i ułożyć je w salonie (zróbcie popcorn, będziecie czuli się jak 

w kinie). Seans ze znajomymi powinien zakończyć się bitwą na poduszki. 

Oliwia Andrzejczak 
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Moja pasja - Lalki  

 
 Od dzieciństwa pasjonowały mnie lalki. Małe ubranka, gadżety, mebelki - 

to było to! Moje małe ,,przyjaciółki” miały swoje miejsce. Ich domkiem była 

półka w moim pokoju. Teraz mam już dużo więcej lat, a pasja nadal została. Co 

więcej, stała się sławna w naszej rodzinie!  

 W 2012 roku znajomy zrobił nam nasz pierwszy, drewniany, 

dziesięciopokojowy domek. Od razu wprowadziły się do niego małe zwierzątka, 

samochodziki i inne ciekawe stworki. Zaczął się wielki remont. Tapetowanie, 

malowanie, układanie podłóg z patyczków do lodów… dekorowaniu, tworzeniu, 

planowaniu nie było końca.  

 Mimo, że udoskonalanie domku trwa już trzy lata, ciągle coś się w nim 

zmienia, a to na Święta, a to na urodziny. Jest to idealny pomysł na dobrą, 

rodzinną zabawę. Może warto poświęcić chwilę i pobawić się w tworzenie 

takiego małego świata. Wskazówki można znaleźć w Internecie, np.: na stronie 

domkowa4.com, ale wiele można zrobić samodzielnie. I 

to właśnie jest najlepsza zabawa! 

Jak wykonaĺ ksiŃŨkň dla miniaturowej lalki: 

1. Przygotuj blok A4 z białymi kartkami, kolorową 

kartkę, naklejkę bądź wycinek z gazety, który umieścisz 

na okładce, linijkę, nożyk do papieru, klej oraz igłę i nić. 

3.   Z bloku wytnij prostokąty o wymiarach 2 x 4,5 cm. 

4. Z kolorowej kartki przytnij podobnych rozmiarów 

karteczkę  na okładkę. 

5. Białe kartki zegnij na połowę, a następnie nawlecz 

nitkę na igłę wbij ją w zgięciu, ponownie wbij igłę 

wzdłuż linii i przeciągnij nitkę, związując oba końce. 

7. Naklej kolorową kartkę na powstałe stronice. 

8. Naklej obrazek i napisz tytuł oraz autora na okładce. 

Faustyna Ślugaj 

 

 

 

 

 

 

 Zastawa złożona z talerzyków o średnicy 1 cm          Świąteczny karp dla lalek 

 i miniaturowych filiżanek                                                            . 
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Święta na sportowo 

 
 Jak dobrze wiemy, po okresie świątecznym nasza kondycja oraz forma nie 

są w najlepszym stanie. Jest jednak pewien sposób, by pozbyć się niechcianej 

tkanki tłuszczowej oraz poprawić swoją kondycję i formę, a mianowicie 

ćwiczenia. Nie bójmy się, niektóre nie wiążą się z ogromnymi mękami.  

Jazda na łyżwach jest powszechnie lubiana. Jest to zarazem wspaniały 

sposób na dobrą formę i samopoczucie. Metodą dla wytrwalszych jest jogging. 

Bieganie w zimie jest wprost urzekające, przemierzając ośnieżony park, ulicę 

czy stadion czuje się magię i świąteczny nastrój.  

 ŻYCZYMY WSZYSTKIM AKTYWNYCH WESOŁYCH ŚWIĄT! 

Dobromir Piechocki 

 
Krzyżówka 
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          Filip Dobrosielski 
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1. Opiekuje się nami od dziecka 

2. Ma wiele fanek, bożyszcze 

3. Cukierek lub pasie się na pastwisku 

4. Sztuka nierobienia błędów 

5. Chęć podjadania, wzmożony apetyt 

6. Siedzi na niej każdy uczeń 

7. Owoc Adama 

8. Ryba, której nie może zabraknąć 24 grudnia 

9. Dzień przed Bożym Narodzeniem 

 


